11

	[image: gerb1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      15.01.2020

	№
	27

	г. Зуевка

О внесении изменений   в муниципальную программу
«Устойчивое развитие сельских территорий  Зуевского района
Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2022 года

	В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2022 года (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2013 № 933 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2022 года», согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению     Пантюхина В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района			        			            А.Н. Кощеев

	ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом
муниципального хозяйства,
градостроительства и архитектуры
администрации района

С.А. Кокорина

	СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы
администрации района по
жизнеобеспечению

Заместитель главы администрации
района по экономике и финансам

В.В. Пантюхин

       С.М. Наговицина

	Начальник Управления
финансов Зуевского района
	        С.А. Шаклеина

Заведующий отделом экономического развития
и инвестиций муниципального района
администрации района

Т.А. Вострикова

	Председатель КСК
Зуевского района

Заведующий сектором правовой
работы администрации района

          Н.Н. Мирошина

            О.П. Бармин

Разослать: дело, управление финансов, бухгалтерия, экономика, отдел МХГиА, регистр.

Приложение

                                        				к постановлению  администрации
                                                      Зуевского района Кировской области
                                                                       от  _____________ №  _________

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
«Устойчивое развитие сельских территорий  Зуевского района
Кировской области»
на 2014-2017 годы и на период до 2022 года

1. Раздел  Паспорта муниципальной программы «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной  программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 343738,829 тыс.  рублей, в том числе:
    средства федерального бюджета – 30561,58 тыс. рублей (по соглашению);
   средства областного бюджета   – 289432,910 тыс. рублей (по соглашению);
   средства бюджета  района –   3666,704 тыс. рублей;
   средства внебюджетных источников – 20077,635 тыс. рублей (по соглашению)

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы составит 343738,829 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 30561,58 тыс. рублей (по соглашению), средства областного бюджета   – 289432,910 тыс. рублей (по соглашению), средства бюджета  района –   3666,704 тыс. рублей, средства внебюджетных источников – 20077,635 тыс. рублей (по соглашению)
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении 8.
Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы относятся к капитальным вложениям  и прочим расходам.
                         Таблица 2

Объемы финансирования по основным направлениям муниципальной программы
	Основные направления
финансирования
	Объемы финансирования в 2014 - 2022 годах

	Всего
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021
год
	2022 год

	Муниципальная
программа     "Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014 -
2017 годы и на период до 2020 года - всего, в
том числе:
	343738,829
	34974,692
	19609,717
	30323,591
	20308,392
	22499,523
	216016,914

	6
	0
	0

	капитальные вложения
	331444,637
	22680,5
	19609,717
	30323,591
	20308,392
	22499,523
	216016,914

	6
	0
	0

	прочие       расходы
	12294,192
	12294,192

3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы (приложение 6 ) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
4. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение 7)
изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
5.  Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение 8) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

Приложение № 1 Приложение  6

[bookmark: Par1049]Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы

	 N
п/п
	Наименование
 муниципальной
программы,
наименование
 показателя
	Единица
измере
ния
	Значение показателей эффективности

	2012 год
(факт)
	2013 год
(оценка)
	2014 год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021 год
	2022 год

	«Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2022 года»

	1.

	Строительство  (приобретение)  жилья   для   граждан,  проживающих  в сельской местности
	тыс.
кв.м
	0,4
	0,5
	0,5
	0,804
	0,362
	0,5487
	0,216
	0,068

	в том числе для молодых семей и молодых специалистов
	тыс.
кв.м
	0,05
	0,1
	0,3
	0,488
	0,362
	0,1771
	0,072
	0,068

	2.
	Решение жилищной проблемы для семей, проживающих в сельской местности и нуждающихся в улучшении жилищных условий,
	ед.

	6
	6
	8
	10
	5
	7
	2
	1

	в том числе молодых семей и молодых специалистов
	ед.
	1
	1
	4
	6
	5
	2
	1
	1

	3.
	Ввод в действие локальных водопроводов
	км
	1

	8,76

	5,38

	4.
	Ввод в действие распределительных газопроводов
	км

	9,6
	13,6

	5.
	Ввод в действие блочной газовой котельной
	ед.
	1

	1

	6.
	Ввод в действие фельдшерско-акушерских пунктов
	ед.

	2

	7.
	Реализация  проектов комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку в населенных пунктах расположенных в сельской местности.
	ед.

	2

	8.
	Капитальный ремонт сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности
	ед.

	5

	9.
	Капитальный ремонт объектов образовательных организаций

	2

	10.
	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	км.

	13.5

	11.
	Разработка проектной документации, в том числе проведение государственной экспертизы проектной  документации и достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта автомобильная дорога Косино-Соколовка-Суна-Мусихи Зуевского района Кировской области
	 шт.

	1
	1
	1

	12.
	Разработка проектной документации, в том числе проведение государственной экспертизы проектной  документации и достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта
автомобильная дорога Зуевка-Октябрьский-Городище Зуевского района Кировской области
	шт.

	1
	1

	13.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	км.

	17,35

	13.1
	В том числе:
капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции Косино-Соколовка-Суна-Мусихи Зуевского района Кировской области
	км.

	0
	8,95

	13.2
	капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции Зуевка-Октябрьский-Городище Зуевского района Кировской области
	км.

	0
	8,4

10

image1.jpeg